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Radna Rady Miejskiej Legnicy

W odpowiedzi  na  interpelację  w  sprawie  mieszkań    z   zasobów
Zarządu  Gospodarki  Mieszkaniowej,  które  można  udostępnić  uchodźcom
z  Ukrainy  informuję,  że  Zarząd  Gospodarki  Mieszkaniowej  w  Legnicy  nie
dysponuje  wolnymi  lokalami  mieszkalnymi  przygotowanymi  do  zasiedlenia.
Wszystkie pozyskiwane lokale z ruchu ludności są w złym stanie technicznym,
co wiąże się z koniecznością poniesienia znacznych kosztów na remont, a ich
uzysk jest niewspółmierny w stosunku do potrzeb. 
Remont lokalu, czy to przez przyszłego najemcę, czy to przez wynajmującego,
zgodnie     z  obowiązującymi  przepisami  prawa  budowlanego,  poprzedza
sporządzenie dokumentacji technicznej i uzyskanie pozwolenia na budowę. 

Ponadto  informuję,  że  ZGM,  zgodnie  z  przepisami  uchwały  Nr
XX/274/20 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie zasad
wynajmowania lokali  wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy
Legnica (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2020 r. poz.4158 oraz poz.5472), wynajmuje
lokale  mieszkalne  osobom  będącym  członkami  wspólnoty  samorządowej
gminy, niemającym zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych. Wynajęcie lokalu
mieszkalnego  następuje  na  rzecz  osób,  które  posiadają  pozytywnie
rozpatrzone  wnioski  o  najem  lokalu  i  są  umieszczone  na  liście  osób
zakwalifikowanych i oczekujących na przydział mieszkania.
Aktualnie na ww. liście na 2022 rok umieszczonych jest 769 osób, w tym 82
oczekujące  na  najem  lokalu  na  czas  nieoznaczony,  687  oczekujących  na
najem  socjalny  lokalu  (261  na  zasadach  ogólnych  i  426  wobec,  których
orzeczono eksmisję z prawem do najmu socjalnego). 

Jednocześnie   wyjaśniam,  że  obcokrajowcy  mogą  ubiegać  się  o
komunalny  lokal  mieszkalny  na  zasadach  wymienionych  w  przywołanej
uchwale,  jeżeli  posiadają  zezwolenie  na  stały  pobyt  w  Polsce.   Ponadto
wyjaśniam, że zgodnie z prawem  najemca komunalnego lokalu mieszkalnego
może wynająć, podnająć albo oddać do bezpłatnego używania lokal lub jego
część,  po  uzyskaniu  pisemnej  zgody  wynajmującego,  pod  rygorem
wypowiedzenia umowy najmu. 

Do wiadomości: Z up.Prezydenta Miasta
       Jadwiga Zienkiewicz
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